1794

# De formulis differentialibus angularibus maxime irrationalibus, quas tamen per logarithmos et arcus circulares integrare licet

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

## Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De formulis differentialibus angularibus maxime irrationalibus, quas tamen per logarithmos et arcus circulares integrare licet" (1794). *Euler Archive - All Works*. 671.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/671>

# SUPPLEMENTUM IV.

AD TOM. I. CAP. V.

DE

## INTEGRATIONE FORMULARUM ANGULOS SINUSVE ANGULORUM IMPLICANTIUM.

- 1) De formulis differentialibus angularibus maxime irrationalibus, quas tamen per logarithmos et arcus circulares integrare licet. *M. S. Academiae exhibit. die 5. Maii 1777.*

§. 1. Quae jam saepius sum commentatus de formulis differentialibus irrationalibus, quae nulla substitutione ad rationalitatem revocari possunt, nihilo vero minus integrationem per logarithmos et arcus circulares admittunt: etiam transferri possunt ad ejusmodi formulas angulares, quae sinus et cosinus cujuscumque anguli involvunt. Forma autem generalis hujusmodi differentialium, quae hoc modo tractari possunt, sequenti modo repraesentari potest: denotante  $\Phi$  angulum quemcunque, designet  $\Phi$  functionem quamcunque rationalem ipsius tang.  $n\Phi$ , atque inveni istam formulam:

$$\frac{\Phi d\Phi (f \sin. \lambda \Phi + g \cos. \lambda \Phi)}{\sqrt[n]{(a \sin. n\Phi + b \cos. n\Phi)^\lambda}}$$

semper per logarithmos et arcus circulares integrari posse, id quod a casibus simplicioribus inchoando in sequentibus problematibus ostendere constitui.

Problema 1.

§. 2. Proposita formula differentiali  $\frac{\partial \Phi \cos. \Phi}{\sqrt[n]{\cos. n \Phi}}$ , ejus integrale per logarithmos et arcus circulares investigare.

Solutio.

Quoniam mihi quidem alia adhuc via non patet istud praestandi, nisi per imaginaria procedendo, formulam  $\sqrt{-1}$  littera  $i$  in posterum designabo, ita ut sit  $i i = -1$ , ideoque  $\frac{i}{2} = -i$ . Jam ante omnia in numeratore nostrae formulae loco  $\cos. \Phi$  has duas partes substituamus

$$\frac{i}{2}(\cos. \Phi + i \sin. \Phi) + \frac{i}{2}(\cos. \Phi - i \sin. \Phi),$$

atque ipsam formulam propositam per duas hujusmodi partes repraesentemus, quae sint

$$\partial p = \frac{\partial \Phi (\cos. \Phi + i \sin. \Phi)}{\sqrt[n]{\cos. n \Phi}} \quad \text{et} \quad \partial q = \frac{\partial \Phi (\cos. \Phi - i \sin. \Phi)}{\sqrt[n]{\cos. n \Phi}},$$